АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» октября 2019 года                № 515

 О внесении изменений в постановление № 327

от 05.08.2019 «Об утверждении

Административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «признание жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания,

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым

домом»

В соответствии с Федеральным законом от 27.02.2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с

Постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» от 04июня 2019

года № 177 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В постановление администрации № 327 от 05.08.2019 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «признание

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом» внести следующие изменения:

- наименование услуги изложить в новой редакции:

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового домажилым домом и жилого дома садовым домом»

- Пункт 2.3. первый абзац изложить в следующей редакции:

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

а) в отношении помещения, многоквартирного дома: принятие решения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, или решения об отказе в признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции;

Указанное решение принимается в виде заключения, оформляемого в соответствии

с приложением № 3 к административному регламенту.

б) в отношении садового или жилого дома: о признании садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом или об отказе в признании садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом.

Указанное решение оформляется в соответствии с приложением № 6 к

административному регламенту.

-Пункт 2.6. первый абзац добавить фразой следующего содержания:для признания

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:

 - В пункте 2.6. убрать подпункт 8 «согласие на обработку персональных данных»

- Добавить пункт 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем для признания садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги в соответствии с

приложением № 1.1 к настоящему административному регламенту;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие

личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также

документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства,

включая вид на жительство и удостоверение беженца;

4) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя заявителя, если с

заявлением обращается представитель заявителя;

5) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, содержащую

сведения о зарегистрированных правах заявителя на садовый дом или жилой дом, либо

правоустанавливающий документ на жилой дом или садовый дом в случае, если право

собственности заявителя на садовый дом или жилой дом не зарегистрировано в Едином

государственном реестре недвижимости, или нотариально заверенную копию такого

документа;

6) заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее

соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным

частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений», выданное индивидуальным предпринимателем или

юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в

области инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом);

7) в случае, если садовый дом или жилой дом обременен правами третьих лиц, -

нотариально удостоверенное согласие указанных лиц на признание садового дома жилым

домом или жилого дома садовым домом.»

- Пункт 2.10. читать так:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги в части признания помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции.

Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной

услуги являются:

1) непредставление документов, указанных в пункте 2.6 настоящего

административного регламента.»

- Часть 3, пункт 3.1. подпункт 3,4 заменить:

«3) Принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом или решения об отказе в признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом – 2 рабочих дня;

4) Направление принятие решения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом или решения об отказе в признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом – 2 рабочих дня.»

- В подпункт 3.1.3.3. внести следующие изменения:

«По результатам принимается одно из решений:

а) комиссией по результатам рассмотрения заявления о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается

одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных

домов установленным в Положении № 47 требованиям:»

- исключить: о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым

домом;

об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым

домом.

- Добавить абзац следующего содержания:

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».

б) администрацией по результатам рассмотрения заявления о признании садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом принимается одно из следующих

решений:

решение о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом;

решение об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома

садовым домом.

- В пункте 3.1.4.2. фразу «заключения (уведомления)» заменить на слово

«решение»

- В Приложения добавить форму приложение 1.1.

Приложение № 1.1

В администрацию муниципального образования

_____________________________________________________
от _____________________________________________________

(указать статус заявителя)

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,

адрес места нахождения юридического лица)

_____________________________________________________

(адрес места жительства/нахождения)

_____________________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу садовый дом /жилой дом -----------------------------------------------------

                                      (ненужное зачеркнуть)

расположенный по адресу: __________________________________________________

__________________________________________________________________________,

кадастровый номер земельного участка, в пределах которого  расположен  дом:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

на основании ______________________________________________________________

               (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

__________________________________________________________________________,

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

Признать __________________________________________________________________

         (садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать)

__________________________________________________________________________.

требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47.

К заявлению прилагаются:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________

Дополнительные документы

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Сведения для отправки решения по почте:

Согласие всех лиц, имеющих долю в праве собственности на жилое помещение:

№ п.п. Ф.И.О. Реквизиты

правоустанавливающего

документа, объем

площади помещения,

принадлежащего на

праве собственности

согласен/не

согласен

Подпись

Результат рассмотрения заявления прошу:

 Выдать на руки в Администрации

 Выдать на руки в МФЦ

 Направить по почте

 Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

___________________                                                                                          __________________

(дата)                                                                                                              (подпись)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главыадминистрации:   Е.С.Сафронова